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LAUSUNTO VALTUUSTOALOITTEESTA (PELTOKORPI) KOSKIEN 
RAITIOLINJAA ITÄ-PASILASTA ARABIAAN

HKL 2009-206, Khs 2009 - 298/661, 23.2.2009

EHDOTUS Johtokunta päättänee antaa kaupunginhallitukselle esittelijän esityksen 
mukaisen lausunnon.

Kirje kaupunginhallitukselle

Lisätiedot:
Saivo-Kihlanki Hellevi, liikennesuunnittelija, puhelin 310 78440

LIITTEET Liite 1 Esitetyn raitiolinjan matkustajamääräkuva liikennemallin 
mukaan aamuhuipputuntina

Liite 2 Esitetyn raitiolinjan matkustajamääräkuva liikennemallin 
mukaan iltahuipputuntina

Lausuntopyyntö Hallintokeskus on pyytänyt johtokunnalta lausuntoa valtuustoaloitteesta 
(Peltokorpi) koskien raitiolinjaa Itä-Pasilasta Arabiaan. Lausuntoa on 
pyydetty 29.5.2009 mennessä. 

Aloite Valtuutettu Terhi Peltokorpi ja 2 muuta valtuutettua esittävät 
aloitteessaan seuraavaa: 

Helsingin kaupunginvaltuusto on 25.9.2005 asettanut tavoitteen, jonka mukaan 
poikittaisessa joukkoliikenteessä tulee saavuttaa 17 %:n kulkumuoto-osuus vuoteen 
2012 mennessä. Tavoitteen saavuttamiseksi liikennelaitos on viime vuosina lisännyt 
poikittaislinjojen tarjontaa.

Arabian ja Kumpulan korkeakoulukeskittymässä opiskelee lukuvuonna 2008-09 
yhteensä 10 500 henkeä ja käy päivittäin töissä noin 1 700 henkeä. 

Huomattava osa Helsingin yliopiston matemaattis-luonnontieteellisen tiedekunnan 
sekä Taideteollisen korkeakoulun ja Arcada- ammattikorkeakoulun opiskelijoista 
kulkee päivittäin joukkoliikenteellä Pasilan kautta.

Laadukas ja nopea raitioyhteys Pasilan asemalta Taideteolliselle korkeakoululle ja 
Arcada- ammattikorkeakoululle voidaan toteuttaa nykyisellä rataverkolla 
Ratapihantieltä Mäkelänkadun, Sturenkadun ja Hämeentien kautta. Tällöin raitiolinjan 
perustaminen ei vaadi investointi- eikä perustamiskustannuksia.

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että liikennelaitos aloittaa uuden raitiolinjan 
Itä-Pasila Arabia suunnittelun.
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ESITTELIJÄ Poikittaisen joukkoliikenteen kehittäminen on tärkeää. Tekeillä olevan 
raitioliikenteen kokonaiskehittämissuunnitelman osatehtävänä 
selvitetään HKL:n ja kaupunkisuunnitteluviraston yhteistyönä myös 
Pasilan tason poikittaisia raitioyhteyksiä. 

Selvitettävänä on kehittyvän itäisen kantakaupungin (Sompasaari, 
Kalasatama, Hermanninranta, Arabianranta) tulevat 
joukkoliikennejärjestelyt kokonaisuudessaan ja samalla myös 
vaihtoehtoiset poikittaiset raitioyhteydet Arabiasta, Arabianrannasta tai 
Kalasatamasta alkavina. Tässä yhteydessä tarkastellaan myös 
poikittaisia jatkoyhteystarpeita ja reittivaihtoehtoja Pasilasta 
länsisuunnalle. Tarkoitus on selvittää esimerkiksi yhteyttä Pasilasta 
Laakson sairaalan ja Keskuspuiston välistä Tullinpuomille ja 
Meilahteen tai pidempänä Munkkiniemeen tai Otaniemeen asti. 

Linjan itäiselle lähtöpaikalle tutkitaan eri vaihtoehtoja. Lyhimmillään 
linja alkaisi Hämeentien kupeesta Haukilahdenkadun kohdalta. 
Pidempänä se jatkuisi Arabianrannan tai Kalasataman suuntaan. 
Arabianrantaan jatkaminen edellyttää linjojen uudelleen järjestelyjä, 
sillä lisälinja nykyisten linjojen 6 ja 8 lisäksi olisi ylitarjontaa 
matkustajamäärään nähden ja raitiovaunujen asukkaille aiheuttama 
häiriö lisääntyisi. 

Uuden poikittaisen raitiolinjan toteuttamisella Pasilan tasolle ei ole 
tehtyjen liikennemallitarkastelujen perusteella (liitteet 1 ja 2) riittävää 
matkustajakysyntää ennen Itärannalle ja Keski-Pasilaan tulevien 
uusien asunto- ja työpaikka-alueiden rakentumisen vilkastumista. 
Tämän vuoksi liikennöinnin aloittaminen Arabiasta Pasilaan nykyisessä 
rataverkossa ei ole perusteltavissa nykyisellä matkustustarpeella. 

Aloitteessa ehdotettu linja voisi kuitenkin tulla kysymykseen 
poikittaisyhteyden ensimmäisenä vaiheena 2010-luvulla. Silloin se 
edellyttäisi myös linjajärjestelyjä Arabianrannassa. Lopullisena 
tavoitteena on järjestää poikittainen raitiolinja kulkemaan 
Vallilanlaakson kautta satamaradan paikalle tulevaa yhteyttä pitkin, 
mikä toteutunee aikaisintaan vuonna 2015.

Lähivuosina Pasilan tason poikittaisliikennetarpeet on hoidettavissa 
matkustajakysyntään nähden riittävän hyvin bussilla (erityisesti 
tiedelinjalla 506, Viikki - Kumpula - Pasila - Otaniemi - Tapiola) sekä 
vaihdollisilla raitiolinjayhteyksillä. Tiedelinjan luotettavuutta ja nopeutta 
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tulevat parantamaan liikennevaloetuudet, jotka saadaan linjalle 
käyttöön arviolta vuonna 2012. 

Arabianrantaa palvellaan hyvin nykyisillä raitiolinjoilla. Linjalla 6 
tarjotaan yhteys keskustaan, ja linja 8 palvelee tärkeitä 
poikittaisyhteyksiä Helsinginkadun tasolla. Vilhonvuoressa on 
vaihtomahdollisuus Pasilan linjalle 7.
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